Dum mouet hic calidus spirantia corpora sanguis,

Et dum pila ualent fortis torquere lacerti,

Degenerem patiere togam, regnumq; senatus?

Vsque adeò nuscrum est ciuili uincere bello?

Duc age per Scythiae populos, per inhospita Syrtis

Littora:

Littora, per callidas Libyes fitientis arenas.

Hæc manus, ut uictum post terga relinqueret orbem,

370 Oceanum tumidas remo compescuit undas:

Fregit et Arctoo spumantem uertice Rhenum.

*uelle mihi, Iussa sequi tam posse mihi, quam uelle necesse est:

quam posse. Nec ciuis meus est, in quem tua clasica Cæsar

Audiero. per signa decem felicia castris,

375 Perq; tuos iuro quo cunq; ex hoste triumphos,

Pectore si fratri gladium, iuguloq; parentis

Condere me iubetas, plenaq; in uiscera partu

Coniugis, inuita per agam tamen omnia dextra.

Si spoliare Deos, ignemq; immittere templis,

380 Numina miscebit castrensis flamma Monetae.

Signa super Thusci si ponere Tybridis undas,

Hesperios audax ueniam metator in agros:

Tu quoscunq; uoles in planum effundere muros,

His aries actus disperget saxa lacertis,

385 Illa licet, penitus tolli quam iusserris urbem,

Roma sit. His cunctæ simul assensere cohortes,

Elatasq; altè, quecunq; ad bella uocaret,

Promiserem manus, it tantus ad æthera clamor,

Quantus piniferae Boreas, cum Thracius Ossæ

390 Rupibus incubuit, curuato robore pressæ

Fit sonus, aut rursus redeuntis in æthera sylue.

Cæsar ut acceptum tam prono milite bellum,

Fataq; ferre uidet, ne quo languore moretur

Fortunam, sparsas per Gallica rura cohortes

Euocat, et Romam motis petit undiq; signis.

Deseruere cauo tentoria fixa Lemanno,

Castraq;

395

L
Sc
M
Fi

405 Q
Vr
Ius
Cir
Qu

410 Ver
Oce
Ver
Des
Tet
Flan
Erig
Qua
Tu
Vt su

415 Qui
Moll
Signa
Et Bi
Optin

420 Optin

Castraq; quæ Vogesi curuam super ardua rupem

Pugnaces pictis cohiebant Lingonas armis.

Hi uada liquerunt Isaræ, qui gurgite ductus

400 Per tam multa suo, famæ maioris in amnem
Lapsus, ad æquoreas nomen non pertulit undas.

Soluuntur flavi longa statione Rhuteni,

Mitis Atax Latias gaudet non ferre carinas,

Finis & Hesperiae promoto milite Varus:

405 Quaq; sub Herculeo sacratus nomine portus
Urget rupe caua pelagus: non Corus in illum
Ius habet, aut Zephyrus, solus sua littora turbat
Circius, & tuta prohibet statione Monœci:

Quaq; iacet littus dubium, quod terra, fretumq;

410 Vendicat alternis uicibus, cum funditur ingens
Oceanus, uel quum refugis se fluctibus aufert.

Ventus ab extremo pelagus sic axe uolutet,

Destituatq; ferens, an sydere mota secundo